
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/2 

 

Finále Přeboru ČR U18 v ragby pro rok 2015 
 
Pořádající složka: ČSRU 
A - Všeobecná ustanovení 
1. Název soutěže:  
Finále Přeboru ČR U18 juniorů v ragby pro rok 2015 
2. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK) 
3. Pořadatel:  
ČSRU 
4. Technické zajištění:  
RC Mountfield Říčany 
5. Hlavní pořadatel: 
Karel Masopust, 603 818 418, karelmasopust@tiscali.cz 
6. Ředitelství přeboru: 
David Frydrych - STK 
7. Místo konání: 
Široká 150, Říčany, 251 01 
8. Účastníci: 
První dvě mužstva z Oblastních přeborů Čech a Moravy.  
9. Termín přeboru: 
6. – 7. června 2015 
10. Hospodářské náležitosti:  
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. ČSRU hradí pořádajícím klubům nájem hřiště a náklady 
rozhodčích. 
 
B - Technické ustanovení 
11. Předpis: 
Hraje se podle platných pravidel ragby, včetně platných doplňků, platného SŘR a jeho doplňků a 
tohoto rozpisu. 
12. Startují:  
Hráči narození od 1. 1. 1997 do 31. 12. 1999 včetně, příslušníci startujících klubů. Hráči mladší 
mohou startovat pouze za předpokladu, že splňují podmínky stanovené čl. 131, 140 a 141 SŘR. Za 
kategorii U17 mohou startovat hráči, kteří dovrší 14 let (rozhoduje datum narození). 
13. Podmínka účasti: 
Hráči před zahájením přeboru musí prostřednictvím vedoucího mužstva předložit zástupci STK ke 
kontrole platnou licenci hráče (velká, ne žákovská!) s platnou lékařskou prohlídkou, vyznačenou v 
licenci. Licence budou vráceny po kontrole. Hráči, kteří nebudou mít některý z uvedených dokladů, 
nebudou připuštěni ke hře. Vedoucí zároveň předloží soupisku mužstva, kde bude uvedeno jméno 
hráče, datum narození a číslo hráčské licence. Družstva mohou ve výjimečných případech (u 
jednotlivců) předložit požadované dokumenty ke kontrole i později, nejdéle však 20 min. před 
utkáním. 
14. Systém soutěže:  
Hraje se jednokolově, play-off (semifinále, o 3. místo, finále). Hrací doba je 2 x 30 minut, s přestávkou 
5 minut. V utkání je možno vystřídat 7 hráčů. Vystřídaný hráč se již nemůže vrátit do hry ve stejném 
utkání.  
15. Časový pořad přeboru:  
Sobota 6. června 2015 
13.00 schůzka ředitelství přeboru, kontrola licencí 
13.55 slavnostní zahájení 
14.00 utkání č. 1 Mountfield Říčany – RC Havířov 
15.45 utkání č. 2 JIMI RC Vyškov – RC Sparta Praha 
Neděle 7. června 2015 
09.30 utkání č. 3 – P1 – P2 
11.15 utkání č. 4 – V1 – V2 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/2 

 

12.50 vyhlášení výsledků a ukončení přeboru  
16. Hodnocení soutěže:  
Postupuje se dle čl. 116, odstavec 3. SŘR. Bod a) se zde upravuje pro tuto věkovou kategorii 
následovně: ... prodloužení utkání o 2 x 5 minut).    
17. Delegace rozhodčích:  
Sbor rozhodčích ragby ČSRU  
18. Disciplinární přestupky: 
Budou projednány ředitelstvím přeboru po ukončení hracího dne a o trestu rozhodne zástupce STK na 
základě DŘ ČSRU a prováděcích pokynů. Případné udělené tresty budou předány k evidenci DK ČSRU. 
19. Námitky:  
Podávají se u ředitelství přeboru dle SŘR ČSRU. 
20. Hodnocení přeboru:  
Zúčastněné kluby jsou povinny zaslat dle čl. 11 SŘR do 14 dnů po ukončení hodnocení přeboru a to 
z hlediska herního, organizačního a hodnocení rozhodčích. 
21. Titul a ceny: 
Vítěz získává titul Mistr ČR v ragby kadetů pro rok 2015. Mužstva na prvních třech místech získávají 
sadu medailí. 
 
 
Říčany 03/06/2015 
 
David Frydrych 
STK ČSRU 
 
 
 
 


